
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.02.2018 г. №181-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником – Днем работников 
торговли, бытового обслуживания населения и жи-
лищно-коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог 
Тарбеева Сергея Викторовича – директора обще-

ства с ограниченной ответственностью «Диалог»;
Чуваневу Елизавету Борисовну – индивидуального 

предпринимателя, руководителя ателье «Модус»;
Нохрину Риму Раисовну – индивидуального пред-

принимателя, мастера по пошиву и ремонту одежды;
Колмакова Леонида Александровича – начальника 

производства общества с ограниченной ответственно-
стью «Снежинка». 

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.02.2018 г. №176-ПГ

О внесении изменений в Перечень направлений 
и объемов предоставления муниципальных 

гарантий на 2018 год и плановый период 
2019 - 2020 годов 

В целях формирования проекта изменений Про-
граммы муниципальных гарантий городского округа 
Сухой Лог на 2018 год, утвержденной решением Думы 
городского округа от 21.12.2017 №40-РД «Об утвержде-
нии бюджета городского округа Сухой Лог на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с 
решением Думы городского округа от 17.05.2012 №31-РД 
«Об утверждении положения о предоставлении муни-
ципальных гарантий городского округа Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень направлений и объ-

емов предоставления муниципальных гарантий на 2018 
год и плановый период 2019 - 2020 годов, утвержденный 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 11.07.2017 №1003-ПГ «Об определении направлений и 
объемов предоставления муниципальных гарантий на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в табли-
це число «20» заменить числом «35».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Сухой Лог Н.Г. Ча-
щину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.02.2018 г. №177-ПГ

О внесении изменений в Реестр заявителей, 
прошедших конкурсный отбор на право получения 
муниципальных гарантий, на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов
В целях формирования проекта изменений Про-

граммы муниципальных гарантий городского округа 
Сухой Лог на 2018 год, утвержденной решением Думы 
городского округа от 21.12.2017 №40-РД «Об утвержде-
нии бюджета городского округа Сухой Лог на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с 
решением Думы городского округа от 17.05.2012 №31-РД 
«Об утверждении положения о предоставлении муни-
ципальных гарантий городского округа Сухой Лог» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Реестр заявителей, прошед-

ших конкурсный отбор на право получения муници-
пальных гарантий, на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 05.09.2017 №1258-ПГ «Об 
утверждении реестра заявителей, прошедших кон-
курсный отбор на право получения муниципальных 
гарантий, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов», изложив его в новой редакции согласно при-
ложению.

2. Финансовому управлению Администрации город-
ского округа Сухой Лог внести изменения в Программу 

муниципальных гарантий на 2018 год для включения в 
проект решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 21 
декабря 2017 года №40-РД «Об утверждении бюджета 
городского округа Сухой Лог на 2018 год и плановый пе-
риод 2019 и 2020 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Сухой Лог Н.Г. Ча-
щину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.02.2018 г. №179-ПГ

О проведении конкурса профессионального 
мастерства продавцов «Команда профессионалов – 

2018» на территории городского округа Сухой Лог
В целях повышения значимости и престижа торговой 

профессии, повышения культуры обслуживания и каче-
ства предоставления услуг, а также в целях пропаганды 
принципов клиентоориентированности (грамотное вы-
явление потребностей, грамотная консультация) и в свя-
зи с празднованием Всемирного дня прав потребителей 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 30 марта 2018 года конкурс профессио-

нального мастерства продавцов «Команда профессиона-
лов – 2018» на территории городского округа Сухой Лог.

2. Утвердить Положение об условиях проведения кон-
курса профессионального мастерства продавцов «Ко-
манда профессионалов – 2018» на территории городско-
го округа Сухой Лог (прилагается).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии профессио-
нального мастерства продавцов «Команда профессиона-
лов – 2018» на территории городского округа Сухой Лог 
(прилагается).

4. Отделу по экономике Администрации городского 
округа Сухой Лог (В.А. Сухогузовой) обеспечить органи-
зацию и проведение конкурса профессионального ма-
стерства продавцов «Команда профессионалов – 2018» 
на территории городского округа Сухой Лог.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог. 

6. Контроль выполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог (в сфере экономики) Москвину 
Е.Ю. 

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утверждено 
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 12.02.2018 г. №179-ПГ

Положение об условиях проведения конкурса 
профессионального мастерства продавцов 

«Команда профессионалов – 2018» на территории 
городского округа Сухой Лог 

1. Цели и задачи Конкурса
1. Настоящее положение определяет порядок орга-

низации и проведения городского конкурса профес-
сионального мастерства продавцов (далее – Конкурс) 
«Команда профессионалов – 2018», а также порядок под-
ведения итогов Конкурса.

2. Конкурс проводится с целью повышения значимо-
сти и престижа торговой профессии, повышения куль-
туры обслуживания и качества предоставления услуг, а 
также в целях пропаганды принципов клиентоориенти-
рованности (грамотное выявление потребностей, гра-
мотная консультация. 

3. Задачи Конкурса:
1) раскрытие среди продавцов лучших в профессии, 

людей высокопрофессиональных, талантливых, воспи-
танных в лучших традициях предпринимательства;

2) выявление профессиональных умений и навыков 
работников торговли; 

3) акцентирование достоинства профессии, подчер-
кивание коммуникативных качеств (приветствие, добро-
желательность в процессе консультаций).

2. Основные требования к участникам Конкурса
4. К участию в конкурсе допускаются команды продав-

цов предприятий потребительского рынка различных 
организационно-правовых форм собственности, специ-
ализации. 

Конкурс предполагает командное соревнование. 
Команда состоит из 3 человек любого пола и возраста, 
имеющих соответствующее профессиональное образо-
вание и стаж работы в торговле не менее 1 года. Команду 
возглавляет капитан. 

5. Участники команд должны обладать достаточными 
знаниями основ товароведения, Закона Российской Фе-
дерации «О защите прав потребителей», Правил прода-
жи отдельных видов товаров, коммуникативными и про-
фессиональными навыками обслуживания покупателей, 
высокой культурой общения, осознанием ценности эти-
ки корпоративной культуры.

3. Порядок проведения Конкурса
6. Для подготовки, проведения и принятия решения о 

победителях создаётся конкурсная комиссия, состав ко-
торой утверждается постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог. 

Конкурс будет проводиться 30 марта 2018 года в столо-
вой №15, которая расположена по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Горького, 11.

Время проведения – 17:00. Для участия в конкурсе про-
фессионального мастерства продавцов «Команда про-
фессионалов – 2018» на территории городского округа 
Сухой Лог руководитель торгового предприятия в срок 
до 01 марта 2018 года представляет в Администрацию 
городского округа Сухой Лог (624800, г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7А, отдел по экономике Администрации городского 
округа Сухой Лог, каб. 301) заявку на участие в конкурсе 
(приложение №1).

7. Конкурс предполагает прохождение участниками 
пяти конкурсных этапов.

Путем жеребьёвки каждый капитан команды получает 
номер очередности участия в Конкурсе.

Каждый член жюри оценивает одной отметкой высту-
пление каждой команды.

Конкурсная комиссия определяет победителей кон-
курса. 

8. I этап конкурса – «Визитная карточка». 
Участникам предлагается представить презентацию 

своего магазина, команды, обозначить капитана и свою 
организацию. При подготовке презентации предлагает-
ся использовать определенный подход, включающий в 
себя видеоролики, музыкальные и стихотворные жанры, 
например, шуточные миниатюры, частушки, рэп, ария и 
т.д. 

Время, отводимое для выполнения данного задания, 
составляет не более 7 минут.

При оценке выполнения задания члены жюри руко-
водствуются следующими критериями:

1) оригинальностью предоставления информации; 
2) уверенностью и эмоциональностю выступления;
3) смысловым значением; 
4) творчеством, артистизмом;
Максимальная оценка – 5 баллов.
9. II этап конкурса – Конкурс капитанов «Пойми меня!»
Капитанам предлагается профессионально и арти-

стично описать словами членам своей команды пред-
ставленный на экране товар, не используя при этом 
однокоренные слова и его название. В ходе описания 
необходимо объяснить качества и отличительные при-
знаки представленного товара. Члены команды должны 
назвать товар, который находится на экране.

Время, отводимое для демонстрации данного задания, 
составляет 1 минуту.

При оценке выполнения задания члены жюри руко-
водствуются количеством правильных ответов за отве-
денное время. 

Максимальная оценка – 5 баллов.
10. III этап конкурса – «Книга отзывов и предложений». 

В ходе выполнения задания конкурсанту предлагает-
ся разрешить конфликтную ситуацию с покупателем (в 
форме деловой игры). Время на разрешение конфликт-
ной ситуации – до 3 минут. 

При оценке выполнения задания члены жюри руко-
водствуются следующими критериями:

1) уровенем профессиональной подготовки;
2) знанием и соблюдением профессиональной этики 

поведения;
3) знанием и соблюдением требований нормативных 

актов, регламентирующих сферу торговли;
4) наличием деловых качеств (инициативности, ком-

муникабельности, общительности, корректности, эмоци-

ональной устойчивости). 
Максимальная оценка – 5 баллов.
11. IV этап – «Тестирование». 
Проведение тестирования на знание Закона Россий-

ской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав 
потребителей», «Правил продажи отдельных видов то-
варов», утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.01.1998 №55.

Участники конкурса в письменной форме отвечают на 
11 вопросов теста. Каждый правильный ответ оценивает-
ся в 1 балл, неправильный – в 0 баллов. Время выполне-
ния теста – пять минут. 

При оценке выполнения задания члены жюри руко-
водствуются количеством правильно названных отве-
тов.

12. V этап – «Профессия - моя гордость» (домашнее за-
дание). 

Для выполнения данного задания необходимо сло-
жить гимн профессии в любой форме и артистично его 
исполнить, используя по выбору самые разнообразные 
сценические приемы, костюмную атрибутику и музы-
кальное сопровождение.

Для демонстрации задания возможно привлечение 
группы поддержки из числа работников представляемо-
го предприятия. 

При оценке выполнения задания члены жюри руко-
водствуются следующими критериями:

1) оригинальностью сюжета;
2) актуальностью идеи;
3) творчеством, артистизмом;
4) музыкальныйм талантом;
5) новизной жанра;
6) разнообразиме конкурсного набора.
Максимальная оценка – 5 баллов.
13. По желанию каждая команда может представить 

один концертный номер различного жанра (вокально-
музыкальный, хореографическое творчество, цирковые 
номера, соло на музыкальных инструментах и т.д.) в ка-
честве подарка участникам мероприятия в связи с празд-
нованием Всемирного дня прав потребителей. 

Это может быть концертный номер с участием как 
профессиональных артистов, не входящих в состав ко-
манды, так и участников команды, обладающих профес-
сиональным творческим талантом.

Участие в данном творческом номере позволит ко-
манде получить дополнительные баллы. 

Максимальная оценка - 3 балла.
4. Подведение итогов.
14. Результаты Конкурса подводятся по суммам баллов, 

выставленных в оценочных протоколах членами жюри 
участникам Конкурса. 

15. Победитель в номинации «Команда профессиона-
лов – 2018» определяется по сумме баллов конкурсных 
заданий I, II, III, IV, Y этапов. 

16. Дополнительно команде присваиваются баллы за 
подготовленный номер художественной самодеятель-
ности.

17. По итогам конкурса присуждается 1, 2, 3 места с вру-
чением дипломов и ценных подарков.

18. По результатам зрительского голосования присуж-
дается приз зрительских симпатий. 

19. По решению комиссии вручаются дипломы по сле-
дующим номинациям:

- «За творчество и артистизм»;
- «За волю к победе»;
- «За командный дух».

Утвержден 
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 12.02.2018 г. №179-ПГ

Состав конкурсной комиссии профессионального 
мастерства продавцов «Команда профессионалов 

– 2018» на территории городского округа Сухой Лог

1. Валов Роман Юрьевич – Глава городского округа 
Сухой Лог – председатель конкурсной комиссии; 

2. Москвина Елена Юрьевна- заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог (в сфере 
экономике) – заместитель председателя конкурсной 
комиссии;

3. Кыштымова Татьяна Яковлевна – главный специ-
алист отдела по экономике Администрации городского 
округа Сухой Лог; 

4. Быков Евгений Геннадьевич - Председатель Думы 
городского округа (по согласованию);

5. Телушкин Сергей Николаевич – директор ООО 
«Брайт» (по согласованию);

6. Ковбаснюк Елена Валерьевна - генеральный ди-
ректор ООО «Резерв Школьное питание» (по согласо-
ванию); 

7. Афанасьева Ида Васильевна – пенсионер, ветеран 
труда потребительского рынка (по согласованию);

8. Казанцев Алексей Сергеевич – директор Сухолож-
ского муниципального фонда поддержки предприни-
мателей.

Приложение №1 
к Положению об условиях проведения конкурса 

 профессионального мастерства продавцов 
 «Команда профессионалов – 2018» 

 на территории городского округа Сухой Лог»

Заявка на участие в конкурсе профессионального 
мастерства продавцов «Команда профессионалов 

– 2018» на территории городского округа Сухой Лог
1. Наименование предприятия _____________________________________________

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№14 (12 654)
вторник, 20 февраля

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Администрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о предоставлении в 
аренду без проведения торгов в соответствии 
подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного ко-
декса Российской Федерации земельного участ-
ка со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город Сухой 
Лог, район улицы Свердлова, у дома 67, разре-
шенное использование – «для огородничества», 
категория земель – земли населённых пунктов, 
кадастровый номер 66:63:0101007:14, площадью 
648 кв. м. 

Подробную информацию можно получить в ко-
митете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, каб. 5.

ИНФОРМАЦИЯ

Приложение
к постановлению Главы городского округа Сухой Лог от 08.02.2018 г. №177-ПГ

«Утвержден 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 05.09.2017 г. №1258-ПГ

Реестр заявителей, прошедших конкурсный отбор на право получения муниципальных гарантий, 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование заявителя Цель заимствования

2018 год 2019 год 2020 год
Требуемая пре-
дельная сумма 

муниципальной 
гарантии 
(млн руб.)

Срок

Требуемая пре-
дельная сумма 

муниципальной 
гарантии 
(млн руб.)

Срок

Требуемая пре-
дельная сумма 

муниципальной 
гарантии 
(млн руб.)

Срок

Муниципальное унитар-
ное предприятие город-
ского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ»

Обеспечение надлежа-
щего исполнения обяза-
тельств перед АО «Урал-
севергаз»

10,3 31.12.2018 - -

Муниципальное унитарное 
предприятие «Горкомсети» 
городского округа Сухой Лог

Обеспечение надлежа-
щего исполнения обяза-
тельств перед ОАО «Энер-
госбыТ Плюс»

24,7 31.12.2018  - -

»



вторник, 20 февраля 2018 годагородской вестник2
2. Ф.И.О. участников, должность __________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________________________
Участники конкурса ознакомлены с Положением об 

условиях проведения конкурса профессионального 
мастерства продавцов «Команда профессионалов – 
2018» на территории городского округа Сухой Лог.

«____» ___________ 2018 год ______________________ (подпись)

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.02.2018 г. №187-ПГ

Об изменении состава комиссии 
по списанию и контролю за использованием 

муниципального имущества
В связи с изменениями в кадровом составе Админи-

страции городского округа Сухой Лог, в целях обеспе-
чения деятельности комиссии по списанию и контролю 
за использованием муниципального имущества

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав комиссии по списанию 

и контролю за использованием муниципального иму-
щества, утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 28.08.2017г. №1224-ПГ с измене-
ниями, внесенными постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 12.12.2017г. №1737-ПГ, заменив слова 
«Игонин Виктор Николаевич» на слова «Абрамова Люд-
мила Андреевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.02.2018 г. №185-ПГ

Об утверждении результатов проведении 
публичных слушаний на тему: «Внесение изменений 

в Правила благоустройства и озеленения 
на территории городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Положе-
нием о публичных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского округа 
от 25.08.2015г. №363-РД, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты проведения публичных слу-

шаний по проекту решения Думы городского округа 
Сухой Лог «О внесении изменений в Правила благо-
устройства и озеленения на территории городского 
округа Сухой Лог» (Приложение №1 – заключение о ре-
зультатах публичных слушаний). 

2. Направить проект решения Думы городского окру-
га Сухой Лог «О внесении изменений в Правила благо-
устройства и озеленения на территории городского 
округа Сухой Лог» в Думу городского округа Сухой Лог 
на рассмотрение и утверждение.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
родского округа Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 13.02.2018 г. №185-ПГ

Заключение о результатах Публичных слушаний 
по проекту решения Думы городского округа 

«О внесении изменений в Правила 
благоустройства и озеленения на территории 

городского округа Сухой Лог»
г. Сухой Лог  05.02.2018 г.

31 января 2018 года в малом зале Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные слу-
шания по проекту решения Думы городского округа «О 
внесении изменений в Правила благоустройства и озе-
ленения на территории городского округа Сухой Лог».

Проект опубликован в газете «Знамя победы» №6 от 
23.01.2018 г.

Предложений по проекту в установленном порядке 

до момента проведения публичных слушаний не по-
ступило.

На публичных слушаниях присутствовали: 
Члены комиссии:
Рубцов Алексей Владимирович - председатель ко-

миссии, заместитель главы Администрации городского 
округа;

Авзанова Наталья Даниловна - секретарь, начальник 
отдела технического контроля капитального ремонта 
и строительства МКУ «УМЗ»;

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отде-
ла архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Быков Евгений Геннадьевич - председатель Думы го-
родского округа;

Лица, пожелавшие принять участие в публичных 
слушаниях:

Шабарчин Евгений Петрович 
Публичные слушания состоялись.
В ходе публичных слушаний поступили предложе-

ния внести в проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Правила благоустройства и 
озеленения на территории городского округа Сухой 
Лог» следующие изменения: 

1) Дополнить пункт 1.5. следующим абзацем:
«газон – это участок земли, являющийся элементом 

благоустройства, ограниченный бортовым (бордюр-
ным) камнем или иным ограждением искусственного 
происхождения, поверхность которого покрыта травя-
нистой и (или) древесно-кустарниковой растительно-
стью либо предназначена для озеленения.»;

2) В пункте 2.6. слова «- рабочий проект или рабочая 
документация, согласованная с отделом архитектуры 
и градостроительства городского округа владельцами 
инженерных коммуникаций.» заменить словами 

«- разрешение на строительство или в случаях, когда 
в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации выдача разрешения на строительство 
не требуется, разрешение на использование земельно-
го участка; 

- рабочий проект или рабочая документация, согла-
сованная с владельцами инженерных коммуникаций.».

В результате обсуждения комиссией по проведению 
публичных слушаний приняты следующие решения:

1) Внести изменения в проект решения Думы город-

ского округа «О внесении изменений в Правила благо-
устройства и озеленения на территории городского 
округа Сухой Лог» с учетом предложений поступивших 
в результате проведения публичных слушаний.

2) Рекомендовать Главе городского округа утвердить 
результаты публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа «О внесении изменений в Пра-
вила благоустройства и озеленения на территории го-
родского округа Сухой Лог» и направить данный проект 
в Думу городского округа Сухой Лог на рассмотрение и 
утверждение.

Председатель комиссии А.В. Рубцов
Секретарь комиссии Н.Д. Авзанова 

Члены комиссии: Д.А. Чебыкин, Е.Г. Быков
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.02.2018 г. №180-ПГ

Об утверждении графика инвентаризации дворовых 
территорий городского округа Сухой Лог

В целях реализации приоритетного проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды», в соот-
ветствии с Приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-
дерации №711/пр от 13.04.2017 «Об утверждении методи-
ческих рекомендаций для подготовки правил благо-
устройства территорий поселений, городских округов, 
внутригородских районов», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
№1332-ПГ от 20 сентября 2017 года «Об утверждении по-
рядка инвентаризации дворовых и общественных тер-
риторий городского округа Сухой Лог», руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить График инвентаризации дворовых тер-

риторий в городском округе Сухой Лог (прилагается).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог www.goslog.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
родского округа Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 13.09.2018 г. №180-ПГ

График инвентаризации дворовых территорий в городском округе 
Сухой Лог

№
п/п Населенный пункт Улица № дома Срок проведения                                 

инвентаризации *
1 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 1 до 05 марта 2018 года
2 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 3 до 05 марта 2018 года
3 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 3А до 05 марта 2018 года
4 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 5 до 05 марта 2018 года
5 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 7 до 05 марта 2018 года
6 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 9 до 05 марта 2018 года
7 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 11 до 05 марта 2018 года
8 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 13 до 05 марта 2018 года
9 город Сухой Лог улица 60 лет СССР 15 до 05 марта 2018 года
10 город Сухой Лог улица Артиллеристов 35 до 05 марта 2018 года
11 город Сухой Лог улица Артиллеристов 37 до 05 марта 2018 года
12 город Сухой Лог улица Артиллеристов 39 до 05 марта 2018 года
13 город Сухой Лог улица Артиллеристов 41 до 05 марта 2018 года
14 город Сухой Лог улица Артиллеристов 55 до 05 марта 2018 года
15 город Сухой Лог улица Артиллеристов 57 до 05 марта 2018 года
16 город Сухой Лог улица Артиллеристов 59 до 05 марта 2018 года
17 город Сухой Лог улица Белинского 16 до 05 марта 2018 года
18 город Сухой Лог улица Белинского 16А до 05 марта 2018 года
19 город Сухой Лог улица Белинского 18 до 05 марта 2018 года
20 город Сухой Лог улица Белинского 20 до 05 марта 2018 года
21 город Сухой Лог улица Белинского 22 до 05 марта 2018 года
22 город Сухой Лог улица Белинского 26 до 05 марта 2018 года
23 город Сухой Лог улица Белинского 28 до 05 марта 2018 года
24 город Сухой Лог улица Белинского 30 до 05 марта 2018 года
25 город Сухой Лог улица Белинского 30А до 05 марта 2018 года
26 город Сухой Лог улица Белинского 32 до 05 марта 2018 года
27 город Сухой Лог улица Белинского 34 до 05 марта 2018 года
28 город Сухой Лог улица Белинского 36/1 до 05 марта 2018 года
29 город Сухой Лог улица Белинского 36/2 до 05 марта 2018 года
30 город Сухой Лог улица Белинского 36/3 до 05 марта 2018 года
31 город Сухой Лог улица Белинского 38 до 05 марта 2018 года
32 город Сухой Лог улица Белинского 43 до 05 марта 2018 года
33 город Сухой Лог улица Белинского 45 до 05 марта 2018 года
34 город Сухой Лог улица Белинского 45А до 05 марта 2018 года
35 город Сухой Лог улица Белинского 49 до 05 марта 2018 года
36 город Сухой Лог улица Белинского 49А до 05 марта 2018 года
37 город Сухой Лог улица Белинского 49Б до 05 марта 2018 года
38 город Сухой Лог улица Белинского 50 до 05 марта 2018 года
39 город Сухой Лог улица Белинского 51 до 05 марта 2018 года
40 город Сухой Лог улица Белинского 51А до 05 марта 2018 года
41 город Сухой Лог улица Белинского 51Б до 05 марта 2018 года
42 город Сухой Лог улица Белинского 51В до 05 марта 2018 года
43 город Сухой Лог улица Белинского 52 до 05 марта 2018 года
44 город Сухой Лог улица Белинского 53 до 05 марта 2018 года
45 город Сухой Лог улица Белинского 54 до 05 марта 2018 года
46 город Сухой Лог улица Белинского 54А до 05 марта 2018 года
47 город Сухой Лог улица Белинского 54Б до 05 марта 2018 года
48 город Сухой Лог улица Белинского 54В до 05 марта 2018 года
49 город Сухой Лог улица Белинского 54Г до 05 марта 2018 года
50 город Сухой Лог переулок Буденного 1 до 05 марта 2018 года
51 город Сухой Лог переулок Буденного 2 до 05 марта 2018 года
52 город Сухой Лог переулок Буденного 3 до 05 марта 2018 года
53 город Сухой Лог переулок Буденного 3А до 05 марта 2018 года
54 город Сухой Лог переулок Буденного 4А до 05 марта 2018 года
55 город Сухой Лог переулок Буденного 5 до 05 марта 2018 года
56 город Сухой Лог переулок Буденного 5А до 05 марта 2018 года
57 город Сухой Лог переулок Буденного 6 до 05 марта 2018 года
58 город Сухой Лог переулок Буденного 7 до 05 марта 2018 года
59 город Сухой Лог переулок Буденного 8 до 05 марта 2018 года
60 город Сухой Лог переулок Буденного 9 до 05 марта 2018 года
61 город Сухой Лог переулок Буденного 9А до 05 марта 2018 года
62 город Сухой Лог переулок Буденного 10 до 05 марта 2018 года
63 город Сухой Лог переулок Буденного 11 до 05 марта 2018 года
64 город Сухой Лог переулок Буденного 11А до 05 марта 2018 года
65 город Сухой Лог улица Вокзальная 3 до 05 марта 2018 года
66 город Сухой Лог улица Вокзальная 5 до 05 марта 2018 года
67 город Сухой Лог улица Вокзальная 7 до 05 марта 2018 года
68 город Сухой Лог улица Вокзальная 9 до 05 марта 2018 года
69 город Сухой Лог улица Вокзальная 11 до 05 марта 2018 года
70 город Сухой Лог улица Гагарина 2 до 05 марта 2018 года
71 город Сухой Лог улица Гагарина 4 до 05 марта 2018 года

72 город Сухой Лог улица Гагарина 5 до 05 марта 2018 года
73 город Сухой Лог улица Гагарина 6 до 05 марта 2018 года
74 город Сухой Лог улица Гагарина 7 до 05 марта 2018 года
75 город Сухой Лог улица Гагарина 8 до 05 марта 2018 года
76 город Сухой Лог улица Гагарина 9 до 05 марта 2018 года
77 город Сухой Лог улица Горького 1 до 05 марта 2018 года
78 город Сухой Лог улица Горького 1А до 05 марта 2018 года
79 город Сухой Лог улица Горького 3 до 05 марта 2018 года
80 город Сухой Лог улица Горького 6 до 05 марта 2018 года
81 город Сухой Лог улица Горького 12 до 05 марта 2018 года
82 город Сухой Лог улица Горького 14 до 05 марта 2018 года
83 город Сухой Лог улица Кирова 3 до 05 марта 2018 года
84 город Сухой Лог улица Кирова 5 до 05 марта 2018 года
85 город Сухой Лог улица Кирова 10 до 05 марта 2018 года
86 город Сухой Лог улица Кирова 14 до 05 марта 2018 года
87 город Сухой Лог улица Кирова 16 до 05 марта 2018 года
88 город Сухой Лог улица Кирова 18 до 05 марта 2018 года
89 город Сухой Лог улица Кирова 20 до 05 марта 2018 года
90 город Сухой Лог улица Кирова 22 до 05 марта 2018 года
91 город Сухой Лог улица Кирова 26 до 05 марта 2018 года
92 город Сухой Лог станция Кунара 3 до 05 марта 2018 года
93 город Сухой Лог станция Кунара 3А до 05 марта 2018 года
94 город Сухой Лог станция Кунара 5 до 05 марта 2018 года
95 город Сухой Лог станция Кунара 6 до 05 марта 2018 года
96 город Сухой Лог станция Кунара 7 до 05 марта 2018 года
97 город Сухой Лог станция Кунара 8 до 05 марта 2018 года
98 город Сухой Лог станция Кунара 9 до 05 марта 2018 года
99 город Сухой Лог станция Кунара 11 до 05 марта 2018 года
100 город Сухой Лог улица Милицейская 1 до 05 марта 2018 года
101 город Сухой Лог улица Милицейская 3 до 05 марта 2018 года
102 город Сухой Лог улица Милицейская 3А до 05 марта 2018 года
103 город Сухой Лог улица Милицейская 7 до 05 марта 2018 года
104 город Сухой Лог улица Милицейская 8 до 05 марта 2018 года
105 город Сухой Лог улица Милицейская 11 до 05 марта 2018 года
106 город Сухой Лог улица Милицейская 13 до 05 марта 2018 года
107 город Сухой Лог улица Октябрьская 1 до 05 марта 2018 года
108 город Сухой Лог улица Октябрьская 3 до 05 марта 2018 года
109 город Сухой Лог улица Октябрьская 4 до 05 марта 2018 года
110 город Сухой Лог улица Октябрьская 6 до 05 марта 2018 года
111 город Сухой Лог улица Октябрьская 8 до 05 марта 2018 года
112 город Сухой Лог улица Октябрьская 11 до 05 марта 2018 года
113 город Сухой Лог улица Октябрьская 12 до 05 марта 2018 года
114 город Сухой Лог улица Октябрьская 13 до 05 марта 2018 года
115 город Сухой Лог улица Октябрьская 14 до 05 марта 2018 года
116 город Сухой Лог улица Октябрьская 16 до 05 марта 2018 года
117 город Сухой Лог улица Октябрьская 18 до 05 марта 2018 года
118 город Сухой Лог улица Октябрьская 18А до 05 марта 2018 года
119 город Сухой Лог улица Октябрьская 19 до 05 марта 2018 года
120 город Сухой Лог улица Октябрьская 19А до 05 марта 2018 года
121 город Сухой Лог улица Победы 1 до 05 марта 2018 года
122 город Сухой Лог улица Победы 2 до 05 марта 2018 года
123 город Сухой Лог улица Победы 6 до 05 марта 2018 года
124 город Сухой Лог улица Победы 8 до 05 марта 2018 года
125 город Сухой Лог улица Победы 9 до 05 марта 2018 года
126 город Сухой Лог улица Победы 10 до 05 марта 2018 года
127 город Сухой Лог улица Победы 12 до 05 марта 2018 года
128 город Сухой Лог улица Победы 15 до 05 марта 2018 года
129 город Сухой Лог улица Победы 15А до 05 марта 2018 года
130 город Сухой Лог улица Победы 16 до 05 марта 2018 года
131 город Сухой Лог улица Победы 17 до 05 марта 2018 года
132 город Сухой Лог улица Победы 19 до 05 марта 2018 года
133 город Сухой Лог улица Победы 21 до 05 марта 2018 года
134 город Сухой Лог улица Победы 22 до 05 марта 2018 года
135 город Сухой Лог улица Победы 23 до 05 марта 2018 года
136 город Сухой Лог улица Победы 24 до 05 марта 2018 года
137 город Сухой Лог улица Победы 25 до 05 марта 2018 года
138 город Сухой Лог улица Победы 26 до 05 марта 2018 года
139 город Сухой Лог улица Победы 28 до 05 марта 2018 года
140 город Сухой Лог улица Победы 30 до 05 марта 2018 года
141 город Сухой Лог улица Пушкинская 2 до 05 марта 2018 года
142 город Сухой Лог улица Пушкинская  2/1 до 05 марта 2018 года
143 город Сухой Лог улица Пушкинская 2Б до 05 марта 2018 года
144 город Сухой Лог улица Пушкинская 4 до 05 марта 2018 года
145 город Сухой Лог улица Пушкинская  4/1 до 05 марта 2018 года
146 город Сухой Лог улица Пушкинская  4/2 до 05 марта 2018 года
147 город Сухой Лог улица Пушкинская  4/3 до 05 марта 2018 года
148 город Сухой Лог улица Пушкинская 6 до 05 марта 2018 года
149 город Сухой Лог улица Пушкинская 7 до 05 марта 2018 года
150 город Сухой Лог улица Пушкинская 8 до 05 марта 2018 года
151 город Сухой Лог улица Пушкинская 11 до 05 марта 2018 года
152 город Сухой Лог улица Пушкинская 13 до 05 марта 2018 года

153 город Сухой Лог улица Пушкинская 15 до 05 марта 2018 года
154 город Сухой Лог улица Пушкинская 19 до 05 марта 2018 года
155 город Сухой Лог улица Пушкинская 21 до 05 марта 2018 года
156 город Сухой Лог улица Пушкинская 23 до 05 марта 2018 года
157 город Сухой Лог переулок Садовый 2 до 05 марта 2018 года
158 город Сухой Лог переулок Садовый 4 до 05 марта 2018 года
159 город Сухой Лог переулок Садовый 6 до 05 марта 2018 года
160 город Сухой Лог переулок Садовый 8 до 05 марта 2018 года
161 город Сухой Лог улица Степная 1 до 05 марта 2018 года
162 город Сухой Лог улица Степная 3 до 05 марта 2018 года
163 город Сухой Лог улица Степная 5 до 05 марта 2018 года
164 город Сухой Лог улица Степная 7 до 05 марта 2018 года
165 город Сухой Лог улица Спортивная 1 до 05 марта 2018 года
166 город Сухой Лог улица Спортивная 2 до 05 марта 2018 года
167 город Сухой Лог улица Спортивная 3 до 05 марта 2018 года
168 город Сухой Лог улица Спортивная 4 до 05 марта 2018 года
169 город Сухой Лог улица Спортивная 5 до 05 марта 2018 года
170 город Сухой Лог улица Спортивная 6 до 05 марта 2018 года
171 город Сухой Лог проезд Строителей 1 до 05 марта 2018 года
172 город Сухой Лог проезд Строителей 3А до 05 марта 2018 года
173 город Сухой Лог проезд Строителей 5 до 05 марта 2018 года
174 город Сухой Лог улица Сухоложская 1 до 05 марта 2018 года
175 город Сухой Лог улица Сухоложская 2 до 05 марта 2018 года
176 город Сухой Лог улица Сухоложская 3 до 05 марта 2018 года
177 город Сухой Лог улица Сухоложская 4 до 05 марта 2018 года
178 город Сухой Лог улица Сухоложская 5 до 05 марта 2018 года
179 город Сухой Лог улица Сухоложская 6 до 05 марта 2018 года
180 город Сухой Лог улица Сухоложская 7 до 05 марта 2018 года
181 город Сухой Лог улица Сухоложская 8 до 05 марта 2018 года
182 город Сухой Лог улица Уральская 1А до 05 марта 2018 года
183 город Сухой Лог улица Уральская 1Б до 05 марта 2018 года
184 город Сухой Лог улица Уральская 11 до 05 марта 2018 года
185 город Сухой Лог переулок Фрунзе 2 до 05 марта 2018 года
186 город Сухой Лог переулок Фрунзе 2А до 05 марта 2018 года
187 город Сухой Лог переулок Фрунзе 4 до 05 марта 2018 года
188 город Сухой Лог переулок Фрунзе 8 до 05 марта 2018 года
189 город Сухой Лог переулок Фрунзе 10 до 05 марта 2018 года
190 город Сухой Лог переулок Фрунзе 10А до 05 марта 2018 года
191 город Сухой Лог переулок Фрунзе 11 до 05 марта 2018 года
192 город Сухой Лог переулок Фрунзе 12 до 05 марта 2018 года
193 город Сухой Лог переулок Фрунзе 13 до 05 марта 2018 года
194 город Сухой Лог переулок Фрунзе 14 до 05 марта 2018 года
195 город Сухой Лог переулок Фрунзе 15 до 05 марта 2018 года
196 город Сухой Лог переулок Фрунзе 17 до 05 марта 2018 года
197 город Сухой Лог улица Фучика 1 до 05 марта 2018 года
198 город Сухой Лог улица Фучика 2 до 05 марта 2018 года
199 город Сухой Лог улица Фучика 3 до 05 марта 2018 года
200 город Сухой Лог улица Фучика 4 до 05 марта 2018 года
201 город Сухой Лог улица Фучика 4А до 05 марта 2018 года
202 город Сухой Лог улица Фучика 5 до 05 марта 2018 года
203 город Сухой Лог улица Фучика 6 до 05 марта 2018 года
204 город Сухой Лог улица Фучика 6А до 05 марта 2018 года
205 город Сухой Лог улица Фучика 7 до 05 марта 2018 года
206 город Сухой Лог улица Фучика 8 до 05 марта 2018 года
207 город Сухой Лог улица Фучика 9 до 05 марта 2018 года
208 город Сухой Лог улица Фучика 10Б до 05 марта 2018 года
209 город Сухой Лог улица Фучика 11 до 05 марта 2018 года
210 город Сухой Лог улица Фучика 12 до 05 марта 2018 года
211 город Сухой Лог улица Фучика 12А до 05 марта 2018 года
212 город Сухой Лог улица Фучика 13 до 05 марта 2018 года
213 город Сухой Лог улица Фучика 14 до 05 марта 2018 года
214 город Сухой Лог улица Фучика 15 до 05 марта 2018 года
215 город Сухой Лог улица Фучика 16 до 05 марта 2018 года
216 город Сухой Лог проезд Школьный 1 до 05 марта 2018 года
217 город Сухой Лог проезд Школьный 3 до 05 марта 2018 года
218 город Сухой Лог проезд Школьный  3/1 до 05 марта 2018 года
219 город Сухой Лог проезд Школьный  3/2 до 05 марта 2018 года
220 город Сухой Лог проезд Школьный  3/3 до 05 марта 2018 года
221 город Сухой Лог проезд Школьный 5 до 05 марта 2018 года
222 город Сухой Лог улица Юбилейная 1 до 05 марта 2018 года
223 город Сухой Лог улица Юбилейная 3 до 05 марта 2018 года
224 город Сухой Лог улица Юбилейная 4 до 05 марта 2018 года
225 город Сухой Лог улица Юбилейная 4А до 05 марта 2018 года
226 город Сухой Лог улица Юбилейная 5 до 05 марта 2018 года
227 город Сухой Лог улица Юбилейная 6 до 05 марта 2018 года
228 город Сухой Лог улица Юбилейная 7 до 05 марта 2018 года
229 город Сухой Лог улица Юбилейная 9 до 05 марта 2018 года
230 город Сухой Лог улица Юбилейная 9А до 05 марта 2018 года
231 город Сухой Лог улица Юбилейная 9Б до 05 марта 2018 года
232 город Сухой Лог улица Юбилейная 12А до 05 марта 2018 года
233 город Сухой Лог улица Юбилейная 13 до 05 марта 2018 года



3вторник, 20 февраля 2018 года городской вестник
234 город Сухой Лог улица Юбилейная 15 до 05 марта 2018 года
235 город Сухой Лог улица Юбилейная 17 до 05 марта 2018 года
236 город Сухой Лог улица Юбилейная 19 до 05 марта 2018 года
237 город Сухой Лог улица Юбилейная 21 до 05 марта 2018 года
238 город Сухой Лог улица Юбилейная 21А до 05 марта 2018 года
239 город Сухой Лог улица Юбилейная 21Б до 05 марта 2018 года
240 город Сухой Лог улица Юбилейная 23 до 05 марта 2018 года
241 город Сухой Лог улица Юбилейная 25 до 05 марта 2018 года
242 город Сухой Лог улица Юбилейная 25А до 05 марта 2018 года
243 город Сухой Лог улица Юбилейная 27 до 05 марта 2018 года
244 город Сухой Лог улица Юбилейная 29 до 05 марта 2018 года
245 город Сухой Лог улица Юбилейная 31 до 05 марта 2018 года
246 город Сухой Лог улица Юбилейная 31А до 05 марта 2018 года
247 город Сухой Лог улица Юбилейная 33/1 до 05 марта 2018 года
248 город Сухой Лог улица Юбилейная 33/2 до 05 марта 2018 года
249 город Сухой Лог улица Юбилейная 33/3 до 05 марта 2018 года
250 город Сухой Лог улица Юбилейная 33/4 до 05 марта 2018 года
251 город Сухой Лог улица Юбилейная 35 до 05 марта 2018 года
252 город Сухой Лог улица Юбилейная 35/1 до 05 марта 2018 года
253 город Сухой Лог переулок Южный 8 до 05 марта 2018 года
254 город Сухой Лог улица Гоголя 10 до 05 марта 2018 года
255 город Сухой Лог улица Гоголя 12А до 05 марта 2018 года
256 город Сухой Лог улица Гоголя 13 до 05 марта 2018 года
257 город Сухой Лог улица Гоголя 15 до 05 марта 2018 года
258 город Сухой Лог улица Гоголя 16 до 05 марта 2018 года
259 город Сухой Лог улица Гоголя 17 до 05 марта 2018 года
260 город Сухой Лог улица Гоголя 17А до 05 марта 2018 года
261 город Сухой Лог улица Гоголя 17Б до 05 марта 2018 года
262 город Сухой Лог улица Гоголя 18 до 05 марта 2018 года
263 город Сухой Лог улица Гоголя 19 до 05 марта 2018 года
264 город Сухой Лог улица Гоголя 20 до 05 марта 2018 года
265 город Сухой Лог улица Гоголя 20А до 05 марта 2018 года
266 город Сухой Лог улица Гоголя 21 до 05 марта 2018 года
267 город Сухой Лог улица Гоголя 21А до 05 марта 2018 года
268 город Сухой Лог улица Гоголя 22 до 05 марта 2018 года
269 город Сухой Лог улица Гоголя 23 до 05 марта 2018 года
270 город Сухой Лог улица Гоголя 24 до 05 марта 2018 года
271 город Сухой Лог улица Гоголя 32А до 05 марта 2018 года
272 город Сухой Лог улица Гоголя 32Б до 05 марта 2018 года
273 город Сухой Лог улица Гоголя 46 до 05 марта 2018 года
274 город Сухой Лог улица Гоголя 46А до 05 марта 2018 года
275 город Сухой Лог улица Гоголя 48 до 05 марта 2018 года
276 город Сухой Лог улица Гоголя 52 до 05 марта 2018 года
277 город Сухой Лог улица Гоголя 54 до 05 марта 2018 года
278 город Сухой Лог улица Гоголя 56 до 05 марта 2018 года
279 город Сухой Лог улица Красных Партизан 23А до 05 марта 2018 года
280 город Сухой Лог улица Красных Партизан 23 до 05 марта 2018 года
281 город Сухой Лог улица Лесная 1 до 05 марта 2018 года
282 город Сухой Лог улица Лесная 1А до 05 марта 2018 года
283 город Сухой Лог улица Лесная 3 до 05 марта 2018 года
284 город Сухой Лог улица Лесная 5 до 05 марта 2018 года
285 город Сухой Лог улица Лесная 5А до 05 марта 2018 года
286 город Сухой Лог улица Лесная 11 до 05 марта 2018 года
287 город Сухой Лог улица Лесная 13 до 05 марта 2018 года
288 город Сухой Лог улица Лесная 15 до 05 марта 2018 года
289 город Сухой Лог улица Лесная 17 до 05 марта 2018 года
290 город Сухой Лог улица Лесная 20 до 05 марта 2018 года
291 город Сухой Лог улица Лесная 22 до 05 марта 2018 года
292 город Сухой Лог улица Дружбы 4 до 05 марта 2018 года
293 город Сухой Лог улица Каюкова 22 до 05 марта 2018 года
294 город Сухой Лог улица Новая 1 до 05 марта 2018 года
295 город Сухой Лог улица Новая 2 до 05 марта 2018 года
296 город Сухой Лог улица Новая 2А до 05 марта 2018 года
297 город Сухой Лог улица Новая 3 до 05 марта 2018 года
298 город Сухой Лог улица Новая 4 до 05 марта 2018 года

299 город Сухой Лог улица Новая 4А до 05 марта 2018 года
300 город Сухой Лог улица Новая 4Б до 05 марта 2018 года
301 город Сухой Лог улица Новая 5 до 05 марта 2018 года
302 город Сухой Лог улица Новая 6 до 05 марта 2018 года
303 город Сухой Лог улица Новая 6А до 05 марта 2018 года
304 город Сухой Лог улица Новая 7 до 05 марта 2018 года
305 город Сухой Лог улица Новая 9 до 05 марта 2018 года
306 город Сухой Лог улица Новая 11 до 05 марта 2018 года
307 город Сухой Лог улица Новая 13 до 05 марта 2018 года
308 город Сухой Лог улица Полевая 2 до 05 марта 2018 года
309 город Сухой Лог улица Полевая 2А до 05 марта 2018 года
310 город Сухой Лог улица Полевая 4 до 05 марта 2018 года
311 город Сухой Лог улица Разина 1 до 05 марта 2018 года
312 город Сухой Лог улица Разина 1А до 05 марта 2018 года
313 город Сухой Лог улица Разина 3 до 05 марта 2018 года
314 город Сухой Лог улица Разина 7 до 05 марта 2018 года
315 город Сухой Лог улица Разина 9 до 05 марта 2018 года
316 город Сухой Лог улица Разина 11 до 05 марта 2018 года
317 город Сухой Лог улица Разина 19 до 05 марта 2018 года
318 город Сухой Лог улица Разина 21 до 05 марта 2018 года
319 город Сухой Лог улица Разина 29 до 05 марта 2018 года
320 город Сухой Лог улица Фабричная 13 до 05 марта 2018 года
321 город Сухой Лог улица Фабричная 19 до 05 марта 2018 года
322 город Сухой Лог улица Фабричная 21 до 05 марта 2018 года
323 город Сухой Лог улица Фабричная 23 до 05 марта 2018 года
324 город Сухой Лог переулок Школьный 2 до 05 марта 2018 года
325 город Сухой Лог улица Энергетиков 2А до 05 марта 2018 года
326 город Сухой Лог улица Энергетиков 4 до 05 марта 2018 года
327 город Сухой Лог улица Энергетиков 4А до 05 марта 2018 года
328 город Сухой Лог улица Энергетиков 6 до 05 марта 2018 года
329 город Сухой Лог улица Энергетиков 8 до 05 марта 2018 года
330 город Сухой Лог улица Энергетиков 10 до 05 марта 2018 года
331 город Сухой Лог улица Энергетиков 12 до 05 марта 2018 года
332 село Курьи улица Ворошилова 1Б до 05 марта 2018 года
333 село Курьи улица Батенева 30А до 05 марта 2018 года
334 село Курьи Кооперативная 5 до 05 марта 2018 года
335 село Курьи улица Кирова 40 до 05 марта 2018 года
336 село Курьи улица Кирова 42 до 05 марта 2018 года
337 село Курьи улица Путилова 19 до 05 марта 2018 года
338 село Курьи улица Путилова 24Б до 05 марта 2018 года
339 село Курьи улица Путилова 25А до 05 марта 2018 года
340 село Курьи улица Путилова 27 до 05 марта 2018 года
341 село Курьи улица Путилова 27А до 05 марта 2018 года
342 село Курьи улица Свердлова 19 до 05 марта 2018 года
343 село Курьи улица Свердлова 21 до 05 марта 2018 года
344 село Курьи улица Свердлова 21А до 05 марта 2018 года
345 село Курьи улица Свердлова 23 до 05 марта 2018 года
346 село Курьи улица Свердлова 26 до 05 марта 2018 года
347 село Курьи улица Свердлова 28 до 05 марта 2018 года
348 село Курьи улица Свердлова 30 до 05 марта 2018 года
349 село Курьи улица Свердлова 32 до 05 марта 2018 года
350 село Курьи улица Свердлова 35 до 05 марта 2018 года
351 село Курьи улица Советская 28 до 05 марта 2018 года
352 село Курьи улица Школьная 1 до 05 марта 2018 года
353 село Курьи улица Школьная 1А до 05 марта 2018 года
354 село Курьи улица Школьная 2 до 05 марта 2018 года
355 село Курьи улица Школьная 4 до 05 марта 2018 года
356 село Курьи улица Школьная 4А до 05 марта 2018 года
357 село Курьи улица Школьная 5 до 05 марта 2018 года
358 село Курьи улица Школьная 6 до 05 марта 2018 года
359 село Курьи улица Школьная 7 до 05 марта 2018 года
360 село Курьи улица Школьная 8 до 05 марта 2018 года
361 село Курьи улица Школьная 9 до 05 марта 2018 года
362 село Курьи улица Школьная 10 до 05 марта 2018 года
363 село Курьи улица Школьная 11 до 05 марта 2018 года

364 село Курьи улица Школьная 12 до 05 марта 2018 года
365 село Курьи улица Школьная 13 до 05 марта 2018 года
366 село Курьи улица Школьная 14 до 05 марта 2018 года
367 село Курьи улица Школьная 15 до 05 марта 2018 года
368 село Курьи улица Школьная 16 до 05 марта 2018 года
369 село Курьи улица Степная 22 до 05 марта 2018 года
370 село Новопышминское улица Ильича 1 до 05 марта 2018 года
371 село Новопышминское улица Ильича 2 до 05 марта 2018 года
372 село Новопышминское улица Ильича 9 до 05 марта 2018 года
373 село Новопышминское улица Ильича 10 до 05 марта 2018 года
374 село Новопышминское улица Ильича 11 до 05 марта 2018 года
375 село Новопышминское улица Ильича 12 до 05 марта 2018 года
376 село Новопышминское улица Ильича 16 до 05 марта 2018 года
377 село Новопышминское улица Ленина 72 до 05 марта 2018 года
378 село Новопышминское улица Ленина 74 до 05 марта 2018 года
379 село Новопышминское улица Ленина 78 до 05 марта 2018 года
380 село Новопышминское улица Ленина 80 до 05 марта 2018 года
381 село Новопышминское улица Ленина 82 до 05 марта 2018 года
382 село Новопышминское улица Ленина 92 до 05 марта 2018 года
383 село Новопышминское улица Пушкина 43А до 05 марта 2018 года
384 село Рудянское переулок Школьный 7 до 05 марта 2018 года
385 село Рудянское переулок Школьный 8 до 05 марта 2018 года
386 село Рудянское переулок Школьный 10 до 05 марта 2018 года
387 село Рудянское улица Калинина 15 до 05 марта 2018 года
388 село Рудянское улица Калинина 17 до 05 марта 2018 года
389 село Рудянское улица Калинина 22А до 05 марта 2018 года
390 село Рудянское улица Ленина 58 до 05 марта 2018 года
391 село Рудянское улица Чапаева 12А до 05 марта 2018 года
392 село Филатовское улица 40 лет Победы 2 до 05 марта 2018 года
393 село Филатовское улица Ленина 52 до 05 марта 2018 года
394 село Филатовское улица Ленина 56 до 05 марта 2018 года
395 село Филатовское улица Ленина 58 до 05 марта 2018 года
396 село Филатовское улица Ленина 62 до 05 марта 2018 года
397 село Филатовское улица Ленина 81 до 05 марта 2018 года
398 село Филатовское улица Ленина 83 до 05 марта 2018 года
399 село Филатовское улица Ленина 85 до 05 марта 2018 года
400 поселок Алтынай улица 1 мая 42А до 05 марта 2018 года
401 поселок Алтынай улица Ленина 1А до 05 марта 2018 года
402 поселок Алтынай улица Ленина 71 до 05 марта 2018 года
403 поселок Алтынай улица Ленина 71А до 05 марта 2018 года
404 поселок Глядены улица Лесная 11 до 05 марта 2018 года
405 село Знаменское улица Пушкина 35 до 05 марта 2018 года
406 село Знаменское улица Пушкина 37 до 05 марта 2018 года
407 село Знаменское улица Горького 20 до 05 марта 2018 года
408 село Знаменское улица Горького 22 до 05 марта 2018 года
409 село Знаменское улица Горького 24 до 05 марта 2018 года
410 село Знаменское улица Горького 25 до 05 марта 2018 года
411 село Знаменское улица Горького 26 до 05 марта 2018 года
412 село Знаменское улица Горького 27 до 05 марта 2018 года
413 село Знаменское улица Горького 28 до 05 марта 2018 года
414 село Знаменское улица Горького 29 до 05 марта 2018 года
415 село Знаменское улица Горького 30 до 05 марта 2018 года
416 село Знаменское улица Горького 31 до 05 марта 2018 года
417 село Знаменское улица Горького 32 до 05 марта 2018 года
418 село Знаменское улица Горького 33 до 05 марта 2018 года
419 село Знаменское улица Горького 34 до 05 марта 2018 года
420 село Знаменское улица Горького 35 до 05 марта 2018 года

* - паспорт благоустройства территории предоставляется в Муници-
пальное казенное учреждение «Управление муниципального заказчика» 
на бумажном носителе с приложением фотографий (в электронной фор-
ме, формат файла JPEG, размер файла не более 5Мб) каждого элемента 
благоустройства и общего вида территории с нескольких ракурсов.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.02.2018 г. №191-ПГ

О назначении голосования по проектам 
благоустройства общественных территорий 

в городском округе Сухой Лог 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в рамках 
реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской сре-
ды», решением Думы городского округа от 29 декабря 
2017 года №47-РД «Об утверждении Порядка организации 
и проведения голосования в целях отбора обществен-
ных территорий, подлежащих в рамках реализации му-
ниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в городском округе Сухой Лог до 2022 
года» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 
году», с дополнениями, внесенными решением Думы го-
родского округа от 25 января 2018 года №54-РД, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить голосование по проектам благоустрой-

ства общественных территорий городского округа 
Сухой Лог, подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2018 году в соответствии с муници-
пальной программой «Формирование современной 
городской среды в городском округе Сухой Лог до 2022 
года» благоустройству в первоочередном порядке в 
2018 году» (далее голосование по общественным тер-
риториям), на 18 марта 2018 года. Определить время го-
лосования по общественным территориям – с 8.00 до 
20.00 по местному времени.

2. Определить места для голосования по обществен-
ным территориям (адреса счетных участков) (Прило-
жение №1).

3. Установить перечень проектов благоустройства 
общественных территорий городского округа Сухой 
Лог, представленных на голосование по общественным 
территориям (Приложение №2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог www.goslog.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
родского округа Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 15.02.2018 г. №191-ПГ

Места для голосования по общественным территориям (адреса счетных участков)

№
п/п

№из-
бира-
тель-
ного 

участ-
ка

Количество 
членов тер-
риториаль-
ной счетной 
комиссии и 
ноутбуков

Адрес расположения территориальной счетной комиссии

1. 2 г. Сухой Лог, ул. Гоголя, 12, в помещении муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №5»

2. 1
г. Сухой Лог, ул. 93-й Стрелковой Бригады, 7, в помещении государственного казенного учреждения соци-
ального обслуживания Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для несовершенно-
летних Сухоложского района»

3. 2 г. Сухой Лог, ул. Артиллеристов, 36б, в административном здании муниципального унитарного предпри-
ятия «Горкомхоз»

4. 1
г. Сухой Лог, ул. Горького, 11, в помещении спортивного зала Асбестовско-Сухоложского филиала государ-
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Свердловский областной ме-
дицинский колледж» 

5. 2 г. Сухой Лог, ул. Белинского, 41, в помещении поликлиники государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сухоложская районная больница»

6. 2 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 10, в помещении государственного бюджетного профессионального образова-
тельного учреждения Свердловской области «Сухоложский многопрофильный техникум»

7. 3 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 29а, в помещении муниципального автономного общеобразовательного уч-
реждения «Лицей №17»

8. 1 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 23б, в помещении муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа»

9. 1 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 8а, в помещении муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования Центр дополнительного образования

10. 1 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 5, в помещении общества с ограниченной ответственностью «Содействие»

11. 3 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 2, в помещении муниципального автономного учреждения культуры «Дворец 
культуры «Кристалл»

12. 3 г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7б, в помещении муниципального бюджетного учреждения дополнительного об-
разования «Сухоложская детская музыкальная школа»

13. 2 г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 14а, в помещении муниципального бюджетного учреждения «Спортивный 
комплекс «Здоровье»

14. 3 г. Сухой Лог, ул. Победы, 4, в помещении муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

15. 1 г. Сухой Лог, ул. Лесная, 1б, в здании спортивного клуба «Спутник»

16. 2 г. Сухой Лог, пер. Школьный, 2, в помещении муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная школа №6»

17. 1 п. Алтынай, ул. Ленина, 96, в помещении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №3»

18. 1 п. Алтынай, ул. Вокзальная, 33, в помещении государственного бюджетного стационарного учреждения 
социального обслуживания населения Свердловской области «Алтынайский специализированный дом-
интернат для престарелых и инвалидов»

19. 1 с. Рудянское, ул. Калинина, 19а, в помещении муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Основная общеобразовательная школа №9»

20. 1 д. Шата, ул. Ленина, 10, в помещении клуба

21. 1 с. Знаменское, ул. Горького, 19, в помещении муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Знаменская средняя общеобразовательная школа №8»

22. 1 с. Знаменское, ул. Горького, 21, в помещении Дома культуры 

23. 1
с. Светлое, ул. Ленина, 23а, в помещении структурного подразделения «Светловская начальная общеоб-
разовательная школа» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа №8»

24. 2 с. Курьи, ул. Школьная, 12а, в помещении муниципального автономного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа №4»

25. 1 с. Курьи, ул. Батенева, 46, в помещении открытого акционерного общества «Санаторий «Курьи»

26. 1 с. Курьи, ул. Свердлова, 20, в помещении учебного корпуса государственного бюджетного профессиональ-
ного образовательного учреждения Свердловской области «Сухоложский многопрофильный техникум»

27. 1 с. Новопышминское, ул. Ленина, 70, в помещении муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10»

28. 1 д. Сергуловка, ул. Ворошилова, 18а, в помещении клуба

29. 1 с. Филатовское, ул. Ленина, 70а, в помещении муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Основная образовательная школа №11»

30. 1 д. Заимка, ул. Щепеткина, 1, в помещении клуба

31. 1 с. Талица, ул. 8 Марта, 43, в помещении муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

Приложение №2
2 к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 15.02.2018 г. №191-ПГ

Перечень проектов благоустройства общественных 
территорий городского округа Сухой Лог, пред-
ставленных на голосование по общественным 

территориям 

1. Многофункциональный парк в районе проезда 
Строителей города Сухой Лог;

2. Площадка возле ул. Молодежная г. Сухой Лог (р-н 
Фабрика-2);

3. Парк в юго-западном микрорайоне города Сухой 
Лог (лесопосадки);

4. Парк в районе кранового завода города Сухой Лог 
(возле клуба);

5. Парк в селе Новопышминском (возле Дома куль-
туры);

6. Парк в селе Курьи (между дворовой территорией 
и клубом);

7. Парк в селе Алтынай (в районе перекрестка улиц 
Советской и 1 Мая);

8. Парк в селе Знаменском (за памятником ВОВ); 

9. Парк в селе Филатовском (у Дома культуры);
10. Парк в селе Рудянском (перед клубом).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.02.2018 г. №192-ПГ

О назначении публичных слушаний на тему: 
«Обсуждение проекта программы развития 

транспортной инфраструктуры 
городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства РФ от 25.12.2015г. №1440 «Об ут-
верждении требований к программам комплексного 
развития транспортной инфраструктуры поселений, 
городских округов», с Решением Думы городского 
округа от 25.08.2015г. №363-РД «Об утверждении по-
ложения о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог», в целях привлечения жителей городского 
округа Сухой Лог к обсуждению проектов муниципаль-
ных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе Администрации город-

ского округа Сухой Лог публичные слушания на тему: 



вторник, 20 февраля 2018 года4 городской вестник

Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 16.02.2018 г. №198-ПГ

№
кон-

струк-
ции на 
карте

Наименование имущества, 
место установки рекламной 

конструкции

Местона-
хождение 

имущества
Форма соб-
ственности

Тип и вид 
рекламной 

конструкции

Площадь 
информа-
циионно-
го поля, 

кв.м

Технические характеристики ре-
кламных конструкций

54.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101068:1072, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для 
объектов общественно-делового 
значения

Свердловская 
область, город 

Сухой Лог, в 
23 метрах на 

северо-запад 
от здания 

№10 по улице 
Кунарской

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит 

36 
(6 м x 3 м 

х 2)

Размер рекламного изображения 6 м 
x 3 м. Двусторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

55.

Земельный участок площадью 
48049 кв.м, государственная соб-
ственность на который не разгра-
ничена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101054:168, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для раз-
мещения производственных зданий

Свердловская 
область,

город Сухой 
Лог, ул. Вок-

зальная, дом 2 

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

17,11
(5,9 м x 
2,9 м)

Размер рекламного изображения 5,9 м 
x 2,9 м. Односторонняя конструкция П 
(Т) -образной формы с (без) внешней 
подсветкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

56.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграничена и 
который расположен в границах ГО, 
кадастровый номер 66:63:0101065:574, 
категория земель – земли населен-
ных пунктов, разрешенное исполь-
зование – для объектов обществен-
но-делового значения

Свердловская 
область, город 
Сухой Лог, в 42 
метрах на юго-
восток от дома 
№35 по улице 
Молодежной

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

36 
(6 м x 3 м 

х 2)

Размер рекламного изображения 6 м 
x 3 м. Двусторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

57.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграничена и 
который расположен в границах ГО, 
кадастровый номер 66:63:0101065:573, 
категория земель – земли населен-
ных пунктов, разрешенное исполь-
зование – для объектов обществен-
но-делового значения

Свердловская 
область, город 
Сухой Лог, в 210 
метрах на юго-
восток от дома 
№40А по улице 

Каюкова 

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит 

36 
(6 м x 3 м 

х 2)

Размер рекламного изображения 6 м 
x 3 м. Двусторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

58.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101030:560, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для 
объектов общественно-делового 
значения

Свердловская 
область, город 
Сухой Лог, в 67 
метрах на юго-
запад от дома 

№1 по улице 
Рябиновой

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

34,22 
(5,9 м x 2,9 

м х 2)

Размер рекламного изображения 5,9 
м x 2,9 м. Двусторонняя конструкция П 
(Т) -образной формы с (без) внешней 
подсветкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

59.

Земельный участок площадью 240 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0000000:1328, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для 
объектов общественно-делового 
значения

Свердловская 
область, город 

Сухой Лог, в 
72 метрах на 
северо-вос-

ток от здания 
№56 по улице 
Белинского 

(центр кольцо)

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит 

85,5 
(7 м x 3 
м х 3;

1,5 м х 3 
м х 3;

1 м х 3 м 
х 3)

Размер рекламного изображения 7 м x 3 
м, 1,5 м х 3 м, 1 м х 3 м. Многосторонняя 
конструкция П (Т) -образной формы с 
(без) внешней подсветкой из метал-
лического каркаса, установленная на 
собственной опоре с заглубляемым 
фундаментом.

60.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101046:876, категория земель 
– земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для иных 
видов использования, характерных 
для населенных пунктов

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, в 
147 метрах на 

север от здания 
№55 по улице 
Белинского

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

18 
(6 м x 3 м)

Размер рекламного изображения 6 м x 
3 м. Односторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

61.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101053:2290, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для 
объектов общественно-делового 
значения

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, в 34 
метрах на вос-
ток от здания 
№56 по улице 
Белинского

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

18 
(6 м x 3 м)

Размер рекламного изображения 6 м x 
3 м. Односторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

62.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101046:917, категория земель 
– земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для иных 
видов использования, характерных 
для населенных пунктов

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, в 
220 метрах на 
юго-восток от 
№3 по улице 

Гагарина

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

36 
(6 м x 3 м 

х 2)

Размер рекламного изображения 6 м 
x 3 м. Двусторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

63.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101046:916, категория земель 
– земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для иных 
видов использования, характерных 
для населенных пунктов

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, в 
95 метрах на 

юго-восток от 
земельного 

участка с 
кадастровым 

номером 
66:63:0101046:1

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит 

36 
(6 м x 3 м 

х 2)

Размер рекламного изображения 6 м 
x 3 м. Двусторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

64.

Земельный участок площадью 80 
кв.м, государственная собствен-
ность на который не разграни-
чена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101046:918, категория земель 
– земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для иных 
видов использования, характерных 
для населенных пунктов

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, в 
26 метрах на 
юго-запад от 
земельного 

участка с 
кадастровым 

номером 
66:63:0101046:42

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

36 
(6 м x 3 м 

х 2)

Размер рекламного изображения 6 м 
x 3 м. Двусторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

65.

Земельный участок площадью 
2398 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101041:20, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для 
объектов жилой застройки

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, ул. 
Гагарина, д. 8

Общая 
долевая соб-
ственность 

всех соб-
ственников 
помещений

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 

техническое средство 
стабильного террито-

риального размещения 
(брандмауэр)

15,45 
(5,15 м x 

3 м)

Габариты (5,15 м x 3 м) конструкции опре-
деляются габаритами плоскости глухой 
стены здания и ее несущей способ-
ностью. Односторонняя конструкция 
в виде плоскостной рамы или короба 
с задней стенкой, установленная при 
помощи анкеров на плоскости глухих 
стен зданий, не имеющих оконных 
проемов и архитектурных элементов. 
Освещение: внутренняя или внешняя 
подсветка

66.

Земельный участок площадью 
3059 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101045:43, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для 
объектов жилой застройки

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, 
ул. Юбилейная, 

дом 9

Общая 
долевая соб-
ственность 

всех соб-
ственников 
помещений

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 

техническое средство 
стабильного террито-

риального размещения 
(брандмауэр)

5 
(2,5 м x 2 м)

Габариты (2,5 м x 2 м) конструкции опре-
деляются габаритами плоскости глухой 
стены здания и ее несущей способ-
ностью. Односторонняя конструкция 
в виде плоскостной рамы или короба 
с задней стенкой, установленная при 
помощи анкеров на плоскости глухих 
стен зданий, не имеющих оконных 
проемов и архитектурных элементов. 
Освещение: внутренняя или внешняя 
подсветка

67.

Земельный участок площадью 
1259 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101039:19, категория земель – 
земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для иных 
видов жилой застройки

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, ул. 
Победы, дом 14

Собствен-
ность 

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 

техническое средство 
стабильного террито-

риального размещения 
(брандмауэр)

3,5 
(3,5м х 1м )

Габариты (3,5 м x 1 м) конструкции опре-
деляются габаритами плоскости глухой 
стены здания и ее несущей способ-
ностью. Односторонняя конструкция 
в виде плоскостной рамы или короба 
с задней стенкой, установленная при 
помощи анкеров на плоскости глухих 
стен зданий, не имеющих оконных 
проемов и архитектурных элементов. 
Освещение: внутренняя или внешняя 
подсветка

68.

Земельный участок площадью 
702 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101035:5, категория земель – 
земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для мало-
этажной застройки

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, ул. 
Фучика, дом 16

Общая 
долевая соб-
ственность 

всех соб-
ственников 
помещений

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 

техническое средство 
стабильного террито-

риального размещения 
(брандмауэр)

20,4 
(2,15 м x 4,5 
м; 1,65 м х 

6,5 м)

Габариты (2,15 м x 4,5 м; 1,65 м х 6,5 м) 
конструкции определяются габарита-
ми плоскости глухой стены здания и ее 
несущей способностью. Односторон-
няя конструкция в виде плоскостной 
рамы или короба с задней стенкой, 
установленная при помощи анкеров на 
плоскости глухих стен зданий, не имею-
щих оконных проемов и архитектурных 
элементов. Освещение: внутренняя или 
внешняя подсветка

69.

Земельный участок площадью 
2932 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101045:44, категория земель 
– земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для объек-
тов жилой застройки

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, 
ул. Юбилейная, 

дом 7

Общая 
долевая соб-
ственность 

всех соб-
ственников 
помещений

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 

техническое средство 
стабильного террито-

риального размещения 
(брандмауэр)

49,4 
(2,15 м x 4,5 
м; 1,65 м х 

6,5 м)

Габариты (2,15 м x 4,5 м; 1,65 м х 6,5 м) 
конструкции определяются габаритами 
плоскости стены здания и ее несущей 
способностью. Односторонняя кон-
струкция в виде плоскостной рамы или 
короба с задней стенкой, установлен-
ная при помощи анкеров на плоскости 
глухих стен зданий, не имеющих окон-
ных проемов и архитектурных элемен-
тов. Освещение: внутренняя или внеш-
няя подсветка

70.

Земельный участок площадью 
4083 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101042:7, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для 
размещения объектов дошкольно-
го, начального, общего и среднего 
(полного) общего образования

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, дом 7б

Постоянное 
(бессрочное) 
пользование

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 
Электронное табло 

(видеовывеска)

1,7 
(1,65 м х 
1,01 м)

Односторонняя конструкция, позволя-
ющая выводить статическое или дина-
мическое полноцветное изображение 
(размер изображения 1,65 м x 1,01 м) с 
высокой яркостью, монтируемая на 
несущую металлоконструкцию (может 
быть укомплектована декоративным 
алюминиевым обрамлением), которая 
закрепляется на стене

71.

Земельный участок площадью 
8089 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101042:10, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для раз-
мещения объектов культуры

Свердловская 
область, 

г. Сухой Лог, 
ул. Юбилейная, 

дом 2

Постоянное 
(бессрочное) 
пользование

Рекламная конструкция, 
располагаемая и мон-
тируемая на внешних 

стенах, крышах и 
иных конструктивных 

элементах зданий, стро-
ений и сооружений/ 
Электронное табло 

(экран)

21 
(3м х 7м)

Односторонняя конструкция (размер 
изображения 3 м x 7 м), представляющая 
собой электронный экран, в котором в 
качестве источника света используются 
полупроводниковые светодиоды, мон-
тируемая на вертикальные направляю-
щие, закрепленные на стене.

72.

Земельный участок площадью 
823 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:2001003:238, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для раз-
мещения объектов торговли

Свердловская 
область, 

Сухоложский 
район, с. Ново-
пышминское, 

ул. Ильича, 
№1 А

Собствен-
ность 

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

18 
(6 м х 3 м)

Размер рекламного изображения 6 м x 
3 м. Односторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

73.

Земельный участок площадью 
9202 кв.м, государственная соб-
ственность на который не разгра-
ничена и который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101068:636, категория земель 
– земли населенных пунктов, раз-
решенное использование – для раз-
мещения промышленных объектов

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, ул. 
Кунарская, 

№20Б-1

Государствен-
ная собствен-

ность на 
земельный 
участок не 

разграничена

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

18 
(6 м х 3 м)

Размер рекламного изображения 6 м x 
3 м. Односторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

74.

Земельный участок площадью 
9770 кв.м, который расположен в 
границах ГО, кадастровый номер 
66:63:0101048:119, категория земель 
– земли населенных пунктов, разре-
шенное использование – для объек-
тов жилой застройки

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, в 
25 метрах на 

север от дома 
№26, по ул. 
Белинского

Собствен-
ность

Рекламная конструкция, 
располагаемая вне 

зданий, строений, со-
оружений/ 

рекламный щит

18 
(6 м х 3 м)

Размер рекламного изображения 6 м x 
3 м. Односторонняя конструкция П (Т) 
-образной формы с (без) внешней под-
светкой из металлического каркаса, 
установленная на собственной опоре с 
заглубляемым фундаментом.

75.
Нежилое здание (здание гаражей на 
4 бокса), площадь: общая 131.5 кв.м, 
этажность: 1, назначение: нежилое

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, ул. 
Победы, д. 11Б,

Муници-
пальная соб-
ственность, 

оперативное 
управление

Рекламная конструкция, 
располагаемая и 

монтируемая на внешних 
стенах, крышах и иных 

конструктивных элемен-
тах зданий, строений и 

сооружений/ техническое 
средство стабильного 

территориального разме-
щения (брандмауэр)

15 
(2,5 м х 6 м)

Габариты (2,5 м х 6 м) конструкции опре-
деляются габаритами плоскости глухой 
стены здания и ее несущей способно-
стью. Односторонняя конструкция в 
виде плоскостной рамы или короба с 
задней стенкой, установленная при по-
мощи анкеров на плоскости глухих стен 
зданий, не имеющих оконных проемов и 
архитектурных элементов. Освещение: 
внутренняя или внешняя подсветка

76.
Нежилое здание (здание гаражей на 
4 бокса), площадь: общая 131.5 кв.м, 
этажность: 1, назначение: нежилое

Свердловская 
область, г. 

Сухой Лог, ул. 
Победы, д. 11Б,

Муници-
пальная соб-
ственность, 

оперативное 
управление

Рекламная конструкция, 
располагаемая и 

монтируемая на внешних 
стенах, крышах и иных 

конструктивных элемен-
тах зданий, строений и 

сооружений/ техническое 
средство стабильного 

территориального разме-
щения (брандмауэр)

25 
(2,5 м х 

10 м)

Габариты (2,5 м х 10 м) конструкции 
определяются габаритами плоскости 
глухой стены здания и ее несущей спо-
собностью. Односторонняя конструкция 
в виде плоскостной рамы или короба с 
задней стенкой, установленная при по-
мощи анкеров на плоскости глухих стен 
зданий, не имеющих оконных проемов и 
архитектурных элементов. Освещение: 
внутренняя или внешняя подсветка

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 109 экз.)
Заказ 0107

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

«Обсуждение проекта программы развития транспорт-
ной инфраструктуры городского округа Сухой Лог» 
(Проект Программы прилагается*).

2. Сформировать комиссию по проведению публич-
ных слушаний в следующем составе:

Рубцов Алексей Владимирович - председатель ко-
миссии, заместитель Главы Администрации городского 
округа;

Дегтева Наталья Владимировна - секретарь, инже-
нер-строитель МКУ «УМЗ» (по согласованию);

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отде-
ла архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Донгузова Анна Михайловна- начальник юридиче-
ского отдела Администрации городского округа Сухой 
Лог;

Быков Евгений Геннадьевич - председатель Думы го-
родского округа (по согласованию).

3. Публичные слушания, указанные в пункте 1 насто-
ящего постановления, провести в форме обсуждения в 
17:15 28 февраля 2018 в малом зале заседаний Админи-
страции городского округа Сухой Лог (город Сухой Лог, 
улица Кирова, №7А, каб. 115).

4. Ознакомиться и внести предложения и замечания 
по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего поста-
новления, можно в Администрации городского округа 
(г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 101, 103, тел. (343-73) 
4-35-58) или по электронной почте umzgoslog@rambler.
ru до 28 февраля 2018 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации го-
родского округа Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю.Валов 

*Проект программы развития транспортной ин-
фраструктуры городского округа Сухой Лог размещен на 
официальном сайте администрации ГО Сухой Лог www.
goslog.ru

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.02.2018 г. №198-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 22.07.2016 №1285-ПГ 

«Об утверждении схемы размещения рекламных 
конструкций на земельных участках, 

расположенных на территории городского округа 
Сухой Лог, независимо от форм собственности, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в муниципальной собственности 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального 

закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», руководству-
ясь подпунктом 9-1 статьи 6 Устава городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в схему размещения 

рекламных конструкций на земельных участках, распо-
ложенных на территории городского округа Сухой Лог, 
независимо от форм собственности, зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в муниципаль-
ной собственности городского округа Сухой Лог, ут-
вержденную постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 22.07.2016 №1285-ПГ:

1) приложение №1 дополнить строками №№54-76 
(приложение №1); 

2) приложение №2 изложить в новой редакции (при-
ложение №2*).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя «Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог С.Р. Нигматуллину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

*С приложением №2 можно ознакомится на официаль-
ном сайте администрации ГО Сухой Лог www.goslog.ru


